[image: image1.jpg]%R

— —

А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    О К Р У Г А
Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 25.05.2023 г.                                                                                              № 516-р
Об утверждении порядка несения дежурства
на пункте управления ЕДДС Володарского муниципального округа Нижегородской области
В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановлением Правительства Нижегородской области от 20 марта 2012 года № 151 «О создании единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Нижегородской области»,  Положения об оплате труда работников Единой дежурно-диспетчерской службы отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, мобилизационной и специальной работы утвержденного постановлением администрации Володарского муниципального района от 27.01.2011 года № 46, в целях упорядочения работы службы ЕДДС Володарского муниципального района, укрепления трудовой и исполнительной дисциплины работников, установления трудового распорядка, эффективной организации труда, рационального использования рабочего времени, администрация Володарского муниципального района и обеспечения сбалансированности фонда оплаты труда сотрудников ЕДДС,
          1. Утвердить порядок несения дежурства на пункте управления ЕДДС Володарского муниципального округа Нижегородской области (приложение №1).

 2. Распоряжение  администрации Володарского муниципального округа вступает в силу с 01.06.2023 года.

         3.  Распоряжение администрации Володарского муниципального района от 30.03.2021г. № 219-р «Об утверждении порядка несения дежурства на пункте управления ЕДДС Володарского муниципального района Нижегородской области» признать утратившим силу
          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя службы – начальника ЕДДС П.И. Юдина
Главы местного самоуправления

Володарского муниципального округа                                            Г.М. Щанников
                                                                                                                                        Приложение 1
Утверждено
распоряжением  администрации

Володарского муниципального округа
                                                                                    Нижегородской области

от « 25 »  мая  2023г № 516-р
ПОРЯДОК НЕСННИЯ ДЕЖУРСТВА НА ПУНКТЕ УПРАВЛЕНИЯ

ЕДДС ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Оперативный дежурный, помощник ОД, диспетчер системы «112» единой дежурно-диспетчерской службы Володарского муниципального округа назначается распоряжением главы местного самоуправления Володарского муниципального округа Нижегородской области.
Оперативный дежурный, помощник ОД, диспетчер системы «112» по вопросам организации и несения службы - подчиняется руководителю службы – начальнику ЕДДС (заместителю начальника), а в рамках повышенной готовности и чрезвычайной ситуации (далее ЧС) также выполняет указания специалиста ГО и ЧС и соответствующих должностных лиц администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области.
Требования оперативного дежурного, помощника ОД, диспетчера системы «112» ЕДДС в части, касающейся представления ему необходимой информации (данных), являются обязательными для выполнения:

- начальникам территориальных отделов Володарского муниципального округа;

- начальникам (дежурным) служб РСЧС;

- коменданту Мулинского местного военного гарнизона.

Оперативный дежурный, помощник ОД, диспетчер системы «112»  ЕДДС при несении службы руководствуется нормативно-правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативно-правовыми актами Нижегородской области, соответствующими муниципальными правовыми актами.
2. РАСПОРЯДОК ДНЯ ДЕЖУРНЫХ ЕДДС ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	оперативный дежурный
	помощник оперативного Дежурного
	ДИСПЕТЧЕР СИСТЕМЫ
«112»

	Время

(час, мин.)
	     Время

  (час, мин.)
	     Время

  (час, мин.)

	1
	Прибытие на работу.

Получение инструктажа перед заступлением на дежурство.
	7.35-7.45

	2
	Смена дежурства
	7.45-8.00

	3
	Несение дежурства.

Прием информации от населения, организаций и служб района. Обобщение и анализ поступающей информации.

Поддержание в постоянной готовности к применению средств автоматизации и связи (оповещения).

Ведение служебной документации.
	8.00-12.30
	  8.00-12.00
	8.00-13.00

	4
	Время приема пищи*
	12.30-13.00
	12.00-12.30
	13.00-13.30

	5
	Несение дежурства.

Прием информации от населения, организаций и служб района. Обобщение и анализ поступающей информации.

Поддержание в постоянной готовности к применению средств автоматизации и средств связи. Занятия согласно расписанию.
Ведение служебной документации.
	13.00-17.30
	12.30-17.00
	13.30-18.00

	6
	Время приема пищи*
	17.30-18.00
	17.00-17.30
	18.00-18.30

	7
	Несение дежурства.

Прием информации от населения, организаций и служб района. Обобщение и анализ поступающей информации.

Поддержание в постоянной готовности к применению средств автоматизации и связи.

Ведение служебной документации.
	18.00-02.00
	17.30-01.00
	18.30-03.00

	8
	Отдых*
	02.00-03.00
	01.00-02.00
	03.00-04.00

	9
	Несение дежурства.

Прием информации от населения, организаций и служб района. Обобщение и анализ поступающей информации.

Поддержание в постоянной готовности к применению средств автоматизации и связи.

Ведение служебной документации.
	03.00-7.30
	2.00-7.30
	04.00-7.30

	10
	Подготовка к смене дежурства.
	7.35-8.00

            3. ОПЛАТА ТРУДА  СОТРУДНИКОВ ЕДДС

В соответствии со ст.108 Трудового кодекса Российской Федерации, графиком несения службы дежурными ЕДДС отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, мобилизационной и специальной работы оплате подлежат 22 часов из  24-х часовой смены дежурного ЕДДС.
*  время на прием пищи, отдых:

- не освобождает от выполнения служебных обязанностей  и может быть прервано или отложено до выполнения возникающих задач.